[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 31/2021
Súmula: “Contratos”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Sidinei José de Lima (Cebola), após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;
REQUER os seguintes documentos relacionados a contratos, conforme seguem:
1.  Listagem de todos contratos firmados até 31/12/2020 que ainda encontram-se em vigência, juntamente de relação de respectivos aditivos;

Obs: Na listagem além dos dados que identifiquem o fornecedor e o processo de contratação, deverão conter ao mínimo as informações de valor total de contrato, valores pagos, serviços/produtos fornecidos e vigência.
2.  Cópia integral de todos os contratos firmados desde 01/01 a até 31/03/2021 pelo Município.

JUSTIFICATIVA
Em consulta ao Portal de Transparência não foi possível acessar os contratos na íntegra, contendo apenas resumo das informações. Requeremos que a cópia de todos os contratos realizados no primeiro trimestre de 2021 sejam remetidos a esta Casa. Pede-se também listagem de todos os contratos oriundos de anos anteriores que ainda possuem vigência.
Caso, o atendimento do presente pedido demande de muito material impresso, sugerimos o envio em mídia ou para o e-mail controleinterno@tijucasdosul.pr.leg.br.

Sala de Sessões em 06 de abril de 2021.

SIDINEI JOSÉ DE LIMA
VEREADOR
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br – Telefone: 41 3629-1510